误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、浙富控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 6 月 1 日通过中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成股份回购注销手续。本次业绩承诺补

偿股份由公司以总价人民 1 元回购注销，补偿股份数为 125,604,297 股。本次回购注销

完成后，公司总股本由 5,369,795,962 股变更为 5,244,191,665 股。

2、本次限售股份可上市流通数量为 1,706,382,076 股，占目前公司总股本的 32.54%。

本次申请解除股份限售的股东人数为 4 名，分别为桐庐源桐实业有限公司（以下简称

“桐庐源桐”）、叶标、浙江申联投资管理有限公司（以下简称“申联投资”）、胡金莲。

4 名股东于 2020 年 6 月 12 日取得限售条件股份，限售期限为 36 个月，现均已限售期

限届满。

3、本次限售股份可上市流通日期为 2023 年 7 月 7 日。

一、本次解除限售股份取得的基本情况

公司于 2020 年 1 月 21 日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准浙富控

股集团股份有限公司向桐庐源桐实业有限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可

[2020] 157 号），向桐庐源桐发行 1,375,667,422 股股份、向叶标发行 943,674,298 股股

份、向申联投资发行 209,705,399 股股份、向胡金莲发行 188,734,859 股股份、向上海

沣石恒达私募基金合伙企业（有限合伙）（曾用名：平潭沣石恒达投资管理合伙企业（有

限合伙））（以下简称“沣石恒达”）发行 637,504,415 股股份、向上海沣能新投资管理

合伙企业（有限合伙）（曾用名：宁波沣能投资管理合伙企业(有限合伙)）（以下简称“沣

- 2 -

能投资”）发行 35,789,720 股股份购买相关资产。本次发行股份购买资产新增股份已在

中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理登记手续，并于 2020 年 6 月 12 日在深圳

证券交易所上市。本次发行股份购买资产新增股份数量为 3,391,076,113 股人民币普通

A 股股份，本次发行前公司总股本为 1,978,719,849 股，本次发行后公司总股本为

5,369,795,962 股。

具体内容详见公司于 2020 年 6 月 10 日在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证

券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《浙富控股集团

股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告

书》及其它相关公告。

本次发行股份购买资产新增股份的限售期安排具体如下：

序

号

限售股份持有人

名称

2020 年 6 月 12

日取得限售条

件股份总数

（股）

12 个月 24 个月 36 个月 限售情况说明

1
桐庐源桐实业有

限公司
1,375,667,422 0 0 1,375,667,422

自股份发行结束之日起

36 个月届满之日或业

绩承诺及补偿义务履行

完毕之日（以较晚日为

准）前不得转让。

2 叶标 943,674,298 349,159,490 273,665,546 320,849,262 自股份发行结束之日起

12 月内不得转让，且锁

定期限届满后分 3 期解

锁，具体如下：（1）累

计完成 2019 年、2020

年度业绩承诺，可解锁

其 持 有股 份 数量 的

37%；（2）累计完成 2019

年、2020 年、2021年度

业绩承诺，可累计解锁

其 持 有股 份 数量 的

66%；（3）累计完成 2019

年、2020 年、2021年、

2022 年度业绩承诺，可

解锁剩余股份数量。

3
浙江申联投资管

理有限公司
209,705,399 77,590,997 60,814,566 71,299,836

4 胡金莲 188,734,859 69,831,897 54,733,109 64,169,853

5

上海沣石恒达私

募基金合伙企业

（有限合伙）

637,504,415 637,504,415 0 0 自股份发行结束之日起

12 个月内不得转让。

6 上海沣能新投资 35,789,720 35,789,720 0 0

- 3 -

管理合伙企业（有

限合伙）

合计 3,391,076,113 1,169,876,519 389,213,221  1,831,986,373  -

叶标、申联投资、胡金莲、沣石恒达和沣能投资已于 2021 年 6 月 15 日分别解除

其部分限售股份 349,159,490 股、77,590,997 股、69,831,897 股、637,504,415 股和

35,789,720 股，具体内容详见公司于 2021 年 6 月 9 日登载于《证券时报》和巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于重大资产重组部分限售股份解除限售上市流

通的提示性公告》（公告编号：2021-048）。

叶标、申联投资和胡金莲已于 2022 年 6 月 21 日分别解除其部分限售股份

273,665,546 股、60,814,566 股和 54,733,109 股，具体内容详见公司于 2022 年 6 月 17

日登载于《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于重大资产

重组部分限售股份解除限售上市流通的提示性公告》（公告编号：2022-047）。

公司分别于 2023 年 4 月 27 日、2023 年 5 月 22 日召开了第六届董事会第二次会议

和 2022 年度股东大会，审议通过了《关于重大资产重组标的公司 2022 年度业绩完成

情况及补偿方案的议案》及《关于提请股东大会授权公司董事会及其授权人士全权办

理股份回购及工商变更等相关事项的议案》，因重大资产重组标的公司 2019-2022 年度

实现的经审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的累计净利润未达到累计承诺

净利润数，公司以 1 元总价回购桐庐源桐、叶标、申联投资、胡金莲（以下简称“业

绩补偿方”）持有的合计 125,604,297 股股票并予以注销。公司于 2023 年 6 月 1 日通过

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成股份回购注销手续，总股本由

5,369,795,962 股变更为 5,244,191,665 股。具体内容详见公司于 2023 年 4 月 29 日、

5 月 23 日登载于《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《第六

届董事会第二次会议决议公告》（公告编号：2023-036）《关于重大资产重组标的公司

2022 年度业绩完成情况及补偿方案的公告》（公告编号：2023-040）和《2022 年度股

东大会决议公告》（公告编号：2023-053）。

本次发行股份购买资产股份的限售期股份情况、回购后限售股数量及限售股限售

期安排具体如下：

- 4 -

单位：股

序

号

限售股份

持有人名

称

2020年 6月 12

日取得限售条

件股份总数

（A）

已解除限售股

份数（B）

2022 年业

绩补偿已回

购注销股份

（C）

持有限售股数

量（D=A-B-C）
限售情况说明

1 桐庐源桐 1,375,667,422 0 63,577,483 1,312,089,939

自股份发行结束之日起 36 个

月届满之日或业绩承诺及补

偿义务履行完毕之日（以较晚

日为准）前不得转让。

2 叶标 943,674,298 622,825,036 43,612,603 277,236,659

自股份发行结束之日起 12 月

内不得转让，且锁定期限届满

后分 3 期解锁，具体如下：（1）

累计完成 2019 年、2020 年度

业绩承诺，可解锁其持有股份

数量的 37%；（2）累计完成

2019 年、2020 年、2021 年度

业绩承诺，可累计解锁其持有

股份数量的 66%；（3）累计

完成 2019 年、2020 年、2021

年、2022年度业绩承诺，可解

锁剩余股份数量。

3 申联投资 209,705,399 138,405,563 9,691,690 61,608,146

4 胡金莲 188,734,859 124,565,006 8,722,521 55,447,332

5 沣石恒达 637,504,415 637,504,415 0 0 自股份发行结束之日起 12 个

月内不得转让。 6 沣能投资 35,789,720 35,789,720 0 0

合计 3,391,076,113 1,559,089,740 125,604,297 1,706,382,076 -

二、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通日期为2023年7月7日。

2、本次可上市流通股份的数量为1,706,382,076股，占公司总股本的32.54%。

3、本次申请解除股份限售的股东人数为4名。

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 限售股份持有人名称
所持限售条件股

份总数（股）

本次可上市流通

股份数量（股）

本次可上市流通

股份数量占公司

总股本的比例

剩余限售股

份数量（股）

质押、冻结的股

份数量（股）

1 桐庐源桐实业有限公司 1,312,089,939 1,312,089,939 25.02% 0 502,697,278
注

2 叶标 277,236,659 277,236,659 5.29% 0 0

3
浙江申联投资管理有限

公司
61,608,146 61,608,146 1.17% 0 0

4 胡金莲 55,447,332 55,447,332 1.06% 0 0

- 5 -

序号 限售股份持有人名称
所持限售条件股

份总数（股）

本次可上市流通

股份数量（股）

本次可上市流通

股份数量占公司

总股本的比例

剩余限售股

份数量（股）

质押、冻结的股

份数量（股）

合计 1,706,382,076 1,706,382,076 32.54% 0 502,697,278

注：截至本公告披露日，桐庐源桐累计质押 502,697,278 股。

三、本次解除限售前后公司股本结构变化情况

股份类型
本次限售股份上市流通前 本次变动数

（股）

本次限售股份上市流通后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

一、有限售条件的流通股 2,053,786,534  39.16 -1,706,382,076 347,404,458 6.62

1、境内非国有法人持股 1,373,698,085  26.19 -1,373,698,085 0 0.00

2、境内自然人 680,088,449  12.97 -332,683,991 347,404,458 6.62

二、无限售条件的流通股 3,190,405,131  60.84 1,706,382,076 4,896,787,207 93.38

1、人民币普通股 3,190,405,131  60.84 1,706,382,076 4,896,787,207 93.38

三、股份总数 5,244,191,665 100.00 0  5,244,191,665  100.00

四、本次解除限售股份股东作出的承诺及履行情况

承诺方 承诺事项 承诺的主要内容
承诺履行

情况

桐庐源桐

申联投资

叶标

胡金莲

关于所提供

信息之真实

性、准确性

和完整性的

承诺

1、承诺人已就其自身情况向为本次交易提供审计、法律及财务

顾问专业服务的中介机构提供了与本次交易相关的信息和文件，

承诺人保证其所提供的文件资料的副本或复印件与正本或原件

一致，且该等文件资料上承诺人的签字与印章都是真实的，该等

文件中承诺人作为签署人业经合法授权并有效签署该等文件；

2、承诺人保证其为本次交易所提供的材料和相关信息均是真实、

准确和完整的，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏；

3、如本次交易中承诺人所提供或披露的信息涉嫌虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证券监

督管理委员会立案调查的，在形成调查结论以前，承诺人将不转

让在上市公司拥有权益的股份，并于收到立案稽查通知的两个交

易日内将暂停转让的书面申请和股票账户提交上市公司董事会，

由上市公司董事会代承诺人向证券交易所和登记结算公司申请

锁定；如承诺人未在两个交易日内提交锁定申请的，承诺人同意

授权上市公司董事会在核实后直接向证券交易所和登记结算公

司报送承诺人的身份信息和账户信息并申请锁定；如上市公司董

事会未向证券交易所和登记结算公司报送承诺人的身份信息和